



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 16 września 2011 r.

ZDiT.NO.0521-178/11

**Pan
Paweł Bliźniuk
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 6 września 2011 r., w sprawie nieodpowiedniego oświetlenia Łodzi uprzejmie informuję, że w związku z koniecznością oszczędnego gospodarowania posiadanymi środkami finansowymi w skali Miasta powstał zespół, którego zadaniem było szczegółowe przeanalizowanie sytuacji i opracowanie najkorzystniejszych systemów ograniczeń czasowych (wyląceń) w funkcjonowaniu oświetlenia drogowego. W wyniku przeprowadzonych badań i symulacji został wybrany wariant najkorzystniejszy, najmniej uciążliwy dla mieszkańców. Jego wdrożenie miało pozwolić jednocześnie na zaniechanie czasowych wyląceń całych odcinków ulic. Powyższe działania oszczędnościowe zostały wprowadzone w okresie od dnia 16 sierpnia do dnia 7 września 2011 r. z powodu możliwego braku środków na funkcjonowanie oświetlenia drogowego pod koniec roku. Jednakże z uwagi na interes społeczny została podjęta decyzja o wycofaniu się ze zmian w godzinach włączenia i wylącecia oświetlenia na terenie miasta.

Pragnę ponadto wskazać, iż realizacja zadania polegającego na zapewnieniu prawidłowego oświetlenia ulic i osiedli, szczególnie w miesiącu grudniu, jest uzależniona od uzyskanych na ten cel środków finansowych w budżecie Miasta Łodzi. W związku z powyższym, aby poprawić poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców wystąpiono z wnioskiem o przyznanie dodatkowych środków finansowych.

Jednocześnie informuję, że w okresie od dnia 16 sierpnia do dnia 7 września 2011 r., w związku z późniejszym włączeniem i wcześniejszym wyląceciem oświetlenia na łódzkich ulicach, zaoszczędzono kwotę 136 500 zł. Niedobór środków finansowych na oświetlenie ulic do końca roku, poza środkami zabezpieczonymi w budżecie, szacuje się na około 852 000 zł.



Nadmieniam również, że podczas przygotowywania projektu budżetu na rok 2011, planowano przeznaczyć kwotę 25 800 000 zł na zakup energii elektrycznej. Jednakże z uwagi na ograniczone środki finansowe Miasta w budżecie została zapisana kwota o 2 800 000 zł niższa od wnioskowanej.


PREZYDENT MIASTA ŁODZI


Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,

2/ Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMi,

Wz.